lized as a form “in us”,<sup>47</sup> “we ourselves” are then “intelligent by means of it, since it is the form for us [*forma nobis*]”.<sup>48</sup> This monopsychist view, which might surely be held to be presupposed by the particular argument Scotus is analyzing, receives *no explicit mention* from Scotus in his rejection of the argument (*Ord. prol. n. 72*).

This is remarkable, since the premise of that argument is scarcely understandable without the monopsychist background. Moreover, Averroes himself, right in *De anima* III com. 36,<sup>49</sup> presents the separated agent intellect as the perfection of the material intellect,<sup>50</sup> and connects it to the

<sup>47</sup> See AVERROES: *De anima Liber Tertius*, ed. Iuntina, com. 36, 177 (*translatio antiqua*): “[...] quando intellectus, qui est in potentia, fuerit perfectus, tunc intelligentia agens copulabitur nobiscum, per quam intelligemus alias res abstractas, & per quam faciemus res sensibiles esse intellectas in actu, secundum quod ipse efficitur forma in nobis. Et quasi intendit per hunc sermonem quod intellectus, qui est in potentia, quando fuerit perfectus, & completus, tunc copulabitur cum eo iste intellectus, & fiet forma in eo, & tunc intelligemus per ipsum alias res: non ita quod intellectus materialis intelligat ipsum, & propter illud intelligere fiat continuatio cum hoc intellectu: sed continuatio istius intellectus nobiscum est causa eius, quod intelligit ipsum, & intelligimus per ipsum alias res abstractas”.

<sup>48</sup> See AVERROES: *De anima Liber Tertius*, ed. Iuntina, com. 36, 177–178 (*translatio antiqua*): “[...], & hoc erit per ascensionem intellectus materialis apud illam formam, tunc dicetur intellectus adeptus: quoniam in illa dispositione erimus intelligentes per ipsum, quoniam est forma nobis: quoniam tunc erit vltima forma nobis”. See also DE LIBERA, Alain: *Notes*, in: AVERROES: *L’intelligence et la pensée, Grand Commentaire du De anima Livre II (429 a 10-435 b 225)*<sup>2</sup>. Trad., introduction et notes par Alain DE LIBERA. Paris: Flammarion 1998, notes 781–783, 373–375. For a more critical view on the way how medieval thinkers such as Thomas Aquinas understood Averroes commentary and interpretation of Aristotle’s theory of the cognition of intelligible forms, see for example TAYLOR, R.C.: *Intelligibles in Act in Averroes* (FIDEM – Textes et Études du Moyen Âge 40), in: BRENET, J.-B. (éd.): *Averroès et les averroïsmes juif et latin*. Turnhout: Brepols 2008, 111–140 (especially 117ff.).